Prædeſtinatio eſt veluti aurea quædam catena, qua Deus homines ad ſe trahit, & terra ad cælum evellit, ex variis Dei beneficiis, veluti annulis compoſita, nempe prædeſtinatione, vocatione, juſtificatione, & glorificatione: aurea vero ſubula, qua annuli illi inter ſe coherent, perſeverantia eſt; hæc enim ſine principio, & glorificationem æternam prædeſtinationis conjungit. Hæc Deus ad cælum electos attrahit; ſed miſerans, juxta illud Jeremias 31. Arraxi te miſerans; quia perſeverantia donum, ex ſola Dei miſericordia, non vero ex noſtrorum operum meritis, nobis tribuitur. Ibid. n. 219.

*Meritum Chriſti.*

Chriſtus vere & proprie meruit a primo infanti ſue conceptionis, & in infantia, totoque vitæ tempore, uſque ad inſtans mortis excluſive; unde voluit laeris Chriſto mortuo inſtitutum, non fuit meritorium, neque ſatisfactorium hinc hæc tamen plaga valde nobis fuit ſalutaris, Chriſtus enim compatiens in cruce, balſamum pro cavernam puſtulis eripit, odorem remiſſionis peccatorum & redemptionis effudit, ut ait Ambroſius. Antimo devotoz in hoc vulnere lateris, ut myſticæ columbar, continuo habitare & conqueſcere debent, ut egregie declarat Guerrius Abbas & Lanſpergius. Tomo 4. p. 425. n. 4. & ſeq.

Chriſtus meruit per actum caritatis, ut terminatur ad bonitatem Divinam; non ut eſt ratio diligendi perfectiones neceſſarias Dei, ſed ut eſt ratio diligendi creaturas. Ibid. pag. 429. n. 42. & ſeq.

Varij modi conciliandi libertatem & meritum Chriſti cum ejus impeccabilitate referuntur, ac reſelluntur, & vere ſtatuitur & explicatur. Ibid. p. 431. n. 57. & ſeq.

Operationes Chriſti Domini habuerunt valorem meritorum ſimpliciter inſinitum. Ibid. p. 436. n. 110. & ſeq.

Chriſtus non ſibi meruit gratiam habitualem, nec gloriam eſſentialem anime; bene tamen gloriam ſui corporis, ſiſque nominis exaltationem, juxta illud Tertulliani: Chriſtus ſuavis poſt ſella guſtavit, nec ante Rex gloria in caeleſtibus ſalvatus, quam Rex Judæorum proſcriptus in cruce. Nobis autem meruit omnes prædeſtinationis effectus, hoc eſt gloriam, auxilia ſupernaturalia, diſpoſitiones proximas & remotas ad gratiam, &c. Deus enim, ut ait Apoſtolus, benedixit nos omni benedictione ſpirituali in Chriſto. Ibid. p. 439. n. 137. & ſeq.

*Metus.*

Quæ ex metu ſunt, ſunt mixta ex voluntario & involuntario, ſeu voluntaria ſimpliciter, & involuntaria ſecundum quid. Tomo 3. p. 66. n. 94. & ſeq.

Metus non ſolvit valorem contractus Matrimonii, aut voti ſcèlemis Religioſis ex natura rei, ſed jure tantum poſitivo. Ib. p. 68. n. 112.

*Miſericordia Dei.*

Miſericordia eſt in Deo formaliter, non ſolum quantum ad affectum, ſed etiam quantum ad effectum ſubſequentiæ altæ miſericordie. Tomo 1. p. 297. n. 44. & 45.

Miſericordia eſt attributum Deo maxime proprium. Ibidem numero 46.

Tres

Tres rationes D. Thomae cur Deus miserando, & parcendo, omnipotentiam suam manifestet. Ibid. n. 47.

Deus est, ut ait Euthymius, infinitum quoddam pelagus misericordiae, in quo qui se mergit, non obicitur, sed saluatur; obicitur vero qui non se immergit. Ibid.

Misericordia appellatur a D. Bernardo primordialis causa omnium, & causalissima causa. Ibid. n. 44.

Misericordia in Deo includit omnem perfectionem simpliciter simplicem, & rationem actus purissimi, & perfectissimi, ut egrae explicat Cajetanus. Ibid. n. 48.

Divinae misericordiae signum Ezechiel 1. dicitur esse positus supra firmamentum, quia divina misericordia nullo circumscriptur tempore, & nullo coarctatur loco. Ibid. p. 299. n. 51.

Divinae misericordiae thronus Apocal. 4. dicitur esse linte circumdatus, quia licet in Iride varii colores videntur, sique pulcherrimi, ita misericordia Dei, multiplex nobis apparet. Subditur, illum esse similem visioni Samaritanarum, quia sicut nullus coloris aspectus junctior est, quam aspectus Samaritani, qui videntes suam oculorum laesitudinem recreat; sicetiam nullus ascribitur divini inconsiderato ita mentem hominis exaltat, ac demulcet, sicut divinae misericordiae contemplatio. Ibid. n. 42.

Myserium incarnationis fuit necessarium ad aliquid divinae misericordiae complementum. Ibid. n. 53.

**Missa.**

Nomen Missae, quod aliqui Hebraei putant, alii vero Latini, antiquissimum est. Tomo 5. p. 205. n. 3.

Missa, sive celebratio Eucharistiae, est vera, & proprie sacrificium. Ibid. n. 5.

Tota ejus essentia consistit in consecratione corporis, & sanguinis Christi, ut dicente ordine transcendentali ad summationem, tamquam ad finem, & terminum extrinsecum. Ibid. p. 210. n. 44.

Valor sacrificii Missae est inextinguibile, & extensive infinitus, subindeque oblatio pro pluribus, aequae prodest cuilibet, ac si pro uno tantum offeratur; non licet tamen propterea, pro eadem Missa, plura stipendia a pluribus accipere. Ibid. p. 215. n. 95. & seq.

**Missa divinarum personarum.**

Missa divinarum personarum, sic definitur vel describi potest: *Missa est processio originalis a mittente cum novo modo existendi in alio.* Unde Pater aeternus a nullo mitti potest; Filius a solo Patre, & Spiritus Sanctus a Patre, & Filio. Tomo 1. p. 167. n. 8. & seq.